



PREFEITURA DE  
**OCARA**  
CUIDANDO DO QUEM PRECISA



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO Nº 2103.01.2024-PE**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2103.01.2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00020403/24, o(a) Sr(a). ALMIR PEREIRA DE SOUSA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**14.248.351/0001-20 - CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA**

**1 - LOTE I**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	CABO FLEX 1,5 PECA C/100 MT	KABEL	50.0	PC	193,49	106,57	5.328,50
6	CABO FLEX 2,5 PECA C/100 MT	KABEL	50.0	PC	445,97	245,63	12.281,50
7	CABO FLEX 4,0 PECA C/100 MT	KABEL	50.0	PC	567,83	312,76	15.638,00
8	CABO FLEXIVEL 10MM 100MT	KABEL	20.0	PC	1.346,00	741,35	14.827,00
9	CABO FLEX 6,0 PECA C/100 MT	KABEL	20.0	PC	734,33	404,45	8.099,00
10	CABO FLEX PP 2 X 1,00	KABEL	20.0	PC	370,41	204,01	4.080,20
11	CABO FLEX PP 2 X 1,50	KABEL	20.0	PC	688,47	368,18	7.333,60
12	CABO FLEX PP 2X2 50	KABEL	20.0	PC	966,61	532,39	10.647,80
13	CABO FLEX PP 2X4,00	KABEL	20.0	PC	1.508,00	830,57	16.611,40
14	CABO FLEX PP 2X6 00	KABEL	20.0	PC	1.784,78	983,02	19.660,40
15	CABO FLEX PP 3 X 0,75	KABEL	20.0	PC	741,48	408,39	8.157,80
16	CABO FLEX PP 3 X 1 50	KABEL	20.0	PC	1.108,00	610,24	12.204,80
<b>Total de lote.....</b>						<b>R\$ 134.990,00</b>	

**2 - LOTE II**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ARANDELA PRATO 30cm	ENERLUX	500.0	UND	199,37	55,81	27.935,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE  
CNPJ: 12.459.616/0001-04  
Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com



PREFEITURA DE  
**OCARA**  
CURSADOR DE QUATRO RIOS



2	BASE P/RELE FOTO CELULA	QUALITRONIX	500.0	UND	20,31	5,69	2.845,00
3	BOCAL E274A	SORTELUZ	200.0	UND	5,77	1,62	324,00
4	BOTA SETE LEGUA	BRACOL	100.0	PAR	243,90	68,27	6.827,00
17	CONECTOR PARA CABO 10 MM	INTELLI	40.0	UND	45,98	12,75	510,00
18	CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO	INTELLI	50.0	UND	7,94	2,22	111,00
19	FITA ISOLANTE 3M 18 X 10M	3M	200.0	UND	31,57	8,84	1.768,00
20	FITA ISOLANTE 3M 19 X 20M	3M	200.0	UND	42,04	11,77	2.354,00
21	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10MT	FOX LUX	100.0	UND	96,73	27,08	2.708,00
22	FOTO CELULA	QUALITRONIX	1000.0	UND	36,21	10,14	10.140,00
61	SOQUETE DE LOUCA E-27	SORTELUZ	100.0	UND	6,28	1,76	176,00
62	SOQUETE DE LOUCA E-40	SORTELUZ	100.0	UND	23,38	6,54	654,00
63	SOQUETE C/RABICHO	ROMAZI	100.0	UND	10,83	3,03	303,00
64	SOQUETE DE PINO	LUMI	100.0	UND	10,33	2,89	289,00
65	SOQUETE PRATICO BRANCO	ROMAZI	100.0	UND	26,09	7,30	730,00
66	SOQUETE MINE PARA FLUORESCENTE	REDY	100.0	UND	5,59	1,56	156,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 57.800,00</b>

**3 - LOTE III**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
23	LAMPADA DE LED 5W	GALAXY	200.0	UND	10,36	3,52	704,00
24	LAMPADA DE LED 7W	LUMANTI	200.0	UND	18,73	6,36	1.272,00
25	LAMPADA DE LED 10W	LUMANTI	500.0	UND	25,08	8,52	4.260,00
26	LAMPADA DE LED 15W	LUMANTI	500.0	UND	24,60	8,36	4.180,00
27	LAMPADA DE LED 20W	AVANT	500.0	UND	39,99	13,58	6.790,00
28	LAMPADA DE LED 30W	LUMANTI	500.0	UND	51,99	17,66	8.830,00
29	LAMPADA DE LED 40W	LUMANTI	500.0	UND	62,02	21,07	10.535,00
30	LAMPADA DE LED 50W	LUMANTI	500.0	UND	74,39	25,27	12.635,00
31	LAMPADA DE LED 60W	LUMANTI	500.0	UND	136,12	46,23	23.115,00
32	LAMPADA DE LED 70W	LUMANTI	500.0	UND	139,23	47,29	23.645,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**

**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**

**CNPJ: 12.459.616/0001-04**

**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



PREFEITURA DE  
**OCARA**  
CUIDADO COM O SEU FUTURO



33	LAMPADA DE LED 80W	LUMANTI	100.0	UND	169,04	57,42	5.742,00
34	LAMPADA DE LED 90W	LUMANTI	100.0	UND	207,46	70,47	7.047,00
35	LAMPADA DE LED 100W	LUMANTI	200.0	UND	268,74	91,28	18.256,00
36	LAMPADA DE LED 150W	LUMANTI	200.0	UND	400,30	135,97	27.194,00
40	LAMPADAS DE 70W METALICA	SORTELUZ	200.0	UND	49,83	16,93	3.386,00
41	LAMPADAS DE 250W METALICA	SORTELUZ	200.0	UND	65,42	22,22	4.444,00
42	LAMPADA DE 150W METALICA	SORTELUZ	200.0	UND	64,75	21,99	4.398,00
43	LAMPADAS DE 400W METALICO	SORTELUZ	100.0	UND	75,47	25,67	2.567,00
					<b>Total do lote.....RS 169.000,00</b>		

**4 - LOTE IV**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
37	"LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 100W	LUMANTI / OLIVO	100.0	UND	876,20	264,63	26.463,00
38	"LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 150W	LUMANTI / OLIVO	100.0	UND	1.933,43	583,94	58.394,00
39	"LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 250W	PERFECT LED / OLIVO	100.0	UND	2.331,00	704,01	70.401,00
44	LUMINRIA SLIM LED 2X20W BIV	LUMANTI	100.0	UND	53,05	16,02	1.602,00
45	LUMINRIA SLIM LED 2X40W BIV	ELGIN	100.0	UND	80,71	24,38	2.438,00
59	REFLETOR DE LED IP 66.	MGC	100.0	UND	556,56	168,09	16.809,00
60	REFLETOR DE LED IP 66 400 WATTS	MGC	100.0	UND	758,00	228,93	22.893,00
					<b>Total do lote.....RS 199.060,00</b>		

**5 - LOTE V**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
50	PROJETOR 1000W	LUMANTI	100.0	UND	2.892,08	953,90	95.390,00
51	PROJETOR 250W	BPISA LED	100.0	UND	482,72	159,22	15.922,00
52	PROJETOR 400W	LUMANTI	100.0	UND	606,59	200,07	20.007,00
53	RELÉ DE NIVEL DE TENSÃO	ALTRONIC	100.0	UND	449,20	148,16	14.816,00
54	RELÉ FALTA DE FASE	ALTRONIC	100.0	UND	317,79	104,82	10.482,00
55	REATORES DE 150W	MAPRELUX	100.0	UND	111,87	70,15	7.015,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (35) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com



PREFEITURA DE  
**OCARA**  
CUIDANDO DE QUEM PRECISA



56	REATORES DE 250W.	MAPRELUX	100.0	UND	132,82	74,50	7.450,00
57	REATORES DE 400W.	MAPRELUX	100.0	UND	325,41	107,33	10.733,00
58	REATOR VAPOR DE SÓDIO / METÁLICO 1000W	INTRAL	100.0	UND	810,94	267,85	26.785,00
<b>Total do lote.....RS 208.600,00</b>							

**6 - LOTE VI**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
46	MINI POSTE GALVANIZADO MONOFÁSICO C/ ROLDANA	METALVI + PRESBOW	100.0	UND	63,22	48,52	4.852,00
47	MINI POSTE GALVANIZADO TRIFÁSICO C/ ROLDANA	METALVI + PRESBOW	100.0	UND	142,99	109,73	10.973,00
48	POSTE JARDIM CONCRETO 7M	PRUPOSTE	100.0	UND	1.069,25	820,55	82.055,00
49	POSTE COLONIAL MODERNO PARA JARDIM EM ALUMÍNIO - PRAÇAS	ALADIN	100.0	UND	1.278,59	981,20	98.120,00
<b>Total do lote.....RS 196.000,00</b>							

**Adjudicado para CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 14.248.351/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 965.300,00 (novecentos e sessenta e cinco mil, trezentos reais), em 16/04/2024.**

*Regiane Severiano da Silva*  
**REGIANE SEVERIANO DA SILVA**  
PREGOEIRO(A)